МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать второе заседание второго созыва)
                             от 22 декабря 2011 года № 119
О  бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 11 740 200 рублей;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 13 160 426 рублей;

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 1 420 226 рублей.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на 2014 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме 12 880 000 рублей и на 2014 год  14 230 000 рублей;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме 13 860 167 рублей и на 2014 год в сумме 15 234 387 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме 980 167 рублей и на 2014 год в сумме  1 004 387 рублей.

 3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год согласно приложению 1.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на 2014 год согласно приложению 2.

 5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2012 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 4.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета   муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного  пунктом 1 настоящего решения,  безвозмездные поступления на 2012 год в общей сумме 7 586 192 рублей, в том числе:

  дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из   областного   фонда  финансовой  поддержки Ленинградской области на 2012 год в сумме 5 768 100 руб.,
дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  районного  фонда  финансовой  поддержки Волосовского муниципального района на 2012 год в сумме 1 497 600  руб.,
субсидию  из областного бюджета на выполнение мероприятий ДЦП «Развитие информационного общества Ленинградской области на 2011-2013 гг.» 12 500 рублей;
субвенцию  из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 157 992 рублей;
иные межбюджетные трансферты- межбюджетный трансферт из бюджета муниципального района в бюджет поселения на реализацию  программы «Противопожарная безопасность учреждений культуры муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2011-2012 годы» в сумме 150 000 рублей.
7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета   муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения,  безвозмездные поступления на 2013 год в общей сумме 8 299 000 рублей, 2014 год   в общей сумме  9 134 000  рублей.
        8. Утвердить нормативы распределения поступлений в  бюджет муниципального образования Калитинское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области и установить, что зачисление по следующим доходным источникам в бюджет муниципального образования Калитинское сельское поселение  производится по нормативу 100%:

-поступление от прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений;

-прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;
-поступление доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений;
-невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения;
-поступление прочих неналоговых доходов бюджетов поселений.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 9.
10. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 10.
11. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения:

 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

 на 2012 год согласно приложению 5,

 на 2013-2014 годы согласно приложению 6;

 2) условно утвержденные расходы:
 на 2013 год в сумме  346 500 рублей,

 на 2014 год в сумме  761 720 рублей.
3) утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2012 год согласно приложению 7;

 на 2013-2014 годы согласно приложению 8;

4) Утвердить резервный фонд администрации муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области :

 на 2012 год в сумме 25 000 рублей;

 на 2013 год в сумме 25 000 рублей;

 на 2014 год в сумме 25 000 рублей.

12.  Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение    в соответствии с подпунктом 3 пункта 11 настоящего решения на резервный фонд администрации  муниципального образования Калитинское сельское  поселение.

   13. Установить, что с 1 января 2012 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 6466 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов.

14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2012 год в сумме 4 313 333 рублей;

 на 2013 год в сумме 4 624 000 рублей;

 на 2014 год в сумме 4 940 000 рублей.
15. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и месячных должностных окладов и окладов в соответствии с присвоенным муниципальному служащему  классному чину, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,06 раза с 1 апреля 2012 года.
16. Утвердить в 2012 году объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из  бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение бюджету муниципального района,  и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в размерах согласно приложению 11.
17. Утвердить межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2013 и 2014 годы согласно приложению 12.
Глава Калитинского сельского  поселения                             М.В.Кобылинский

PAGE
2